
                                                            Муниципальный вестник №14 от 10.04. 2023                                            

                                                        Муниципальный вестник № 14 от 10 .04.2023г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                             апрель 2023 года № 14 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

Постановление администрации муниципального о поселение от 03апреля 2023 года № 90 «О внесении изме-

нений в существенные условия муниципального контракта № 0859200001123000333-02 от 20 февраля 2023 

года по Благоустройству общественного пространства вокруг памятника «Героям войны» в г. Новомичу-

ринск Рязанской области» 

     В соответствии с пунктом 65.1. статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и протоколом 

заседания комиссии по принятию решений о внесении изменений существенных условий в муниципальный кон-

тракт № 0859200001123000333-02 от 20 февраля 2023 года по Благоустройству общественного пространства вокруг 

памятника «Героям войны» в г. Новомичуринске Рязанской области, администрация муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

   1. Внести изменения в существенные условия муниципального контракта №0859200001123000333-02 от 20 фев-

раля 2023 года по Благоустройству общественного пространства вокруг памятника «Героям войны» в г. Новомичу-

ринск Рязанской области в части установления авансирования муниципального контракта в размере 30%, в денеж-

ном выражении 2 099 955 (Два миллиона девяносто девять тысяч девятьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек. 

   2. Управлению экономического развития и инфраструктуры администрации Новомичуринского городского посе-

ления осуществить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации мероприятия, свя-

занные с изменениями существенных условий муниципального контракта № 0859200001123000333-02 от 20 фев-

раля 2023 года. 

   3.   Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

   4.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава  администрации Новомичуринского  городского  поселения                                                          И.В.Кирьянов 

 

      Постановление администрации муниципального о поселение от 10апреля 2023 года № 91 «Об 

утверждении Порядка принятия решения об изменении существенных условий контрактов, заключенных 

муниципальными заказчиками муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области до 01 января 2024 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.03.2022 N 46-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации", с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года N 44-ФЗ 

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд", руководствуясь Уставом муниципального образования Новомичуринское городское поселение Пронского 
муниципального района Рязанской области администрация Новомичуринского городского поселения  ПОСТА-

НОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Порядок принятия решения об изменении существенных условий контрактов, заключенных 

муниципальными заказчиками муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области до 01 января 2024 года (далее- контракты) согласно Приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению обращений по изменению существенных условий контрак-

тов согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

    3. Утвердить Положение о комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия кон-

тракта согласно Приложению №3 к настоящему постановлению. 

 4.  Общему отделу (Колёкиной Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети Интернет. 



 

  

                                           Муниципальный вестник №14 от10.04.2023 

2 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 01 января 

2024 года. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Новомичуринского 

городского поселения Логинову Н.А. 

      Глава администрации      Новомичуринского городского поселения                          И.В.Кирьянов 

 

 

Приложение №1 

к постановлению 
администрации Новомичуринского 

 городского поселения 

                                                                           « 10 » апреля 2023 г. №91  

 

 

Порядок принятия решения об изменении существенных условий контрактов, заключенных муниципаль-

ными заказчиками муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области до 01 января 2024 года 

Раздел I. Общие положения 

   1.1. Настоящий порядок принятия решения об изменении существенных условий контрактов, заключен-

ных муниципальными заказчиками муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области до 01 января 2024 года (далее - Порядок), разработан в целях 
установления порядка принятия решения об изменении существенных условий контрактов, заключенных муници-

пальными заказчиками муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской области до 01 января 2024 года, в соответствии с положениями Гражданского кодек-

са Российской Федерации, Федерального закона от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный 

закон 44-ФЗ). 

   1.2. В соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ к существенным условиям контракта относятся в том 

числе: 

1) условия, предусмотренные извещением об осуществлении закупки или приглашением, документацией о 

закупке, заявкой участника закупки, с которым заключается контракт; 

2) порядок определения количества поставляемого товара, объема выполняемой работы, оказываемой услуги 
на основании заявок заказчика, в случае если количество поставляемых товаров, объем подлежащих выполнению 

работ, оказанию услуг невозможно определить; 

3) цена контракта; 

4) обязательное условие об ответственности заказчика и поставщика (подрядчика, исполнителя) за неиспол-

нение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных контрактом; 

5) порядок и сроки оплаты товара, работы или услуги. 

   1.3.Изменения, предусмотренные настоящим Порядком, осуществляются с соблюдением положений ча-

стей 1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона 44-ФЗ. 

Раздел II. Основания изменения существенных условий контракта. Подтверждение наступивших обстоя-

тельств 

2.1. При исполнении контракта допускается изменение существенных условий контракта по соглашению 

сторон при совокупности следующих условий: 
1) изменение существенных условий контракта осуществляется с соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 

статьи 95 Федерального закона 44-ФЗ; 

2) изменение существенных условий контракта осуществляется путем заключения заказчиком и поставщи-

ком (подрядчиком, исполнителем) соглашения об изменении условий контракта; 

3) контракт заключен до 1 января 2024 года и при его исполнении возникли независящие от сторон контрак-

та обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения. 

2.2. Обязанность подтверждения наступивших обстоятельств, влекущих невозможность исполнения кон-

тракта, возлагается на поставщика (подрядчика, исполнителя). 

2.3. Поставщик (подрядчик, исполнитель) направляет уведомление заказчику о невозможности исполнения 

контракта на прежних условиях с указанием причин нарочным способом, посредством почтовой связи или элек-

тронной почты. 
2.4. К уведомлению поставщик (подрядчик, исполнитель) представляет следующие документы: 

1) обоснование невозможности исполнения контракта на прежних условиях; 

2) документ, подтверждающий объем выполненных обязательств; 

3) документ, подтверждающий наступление независящих от сторон контракта обстоятельств; 

4) обоснование предлагаемой цены контракта (в случае ее изменения); 

5) справки, выписки, заключения и иные документы, которые в полной мере должны подтверждать обстоя-

тельства, указанные поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в уведомлении. 



 

  

                                           Муниципальный вестник №14 от10.04.2023 

3 

 
Раздел III. Порядок принятия решения об изменении существенных условий контракта 

3.1. Структурное подразделение администрации муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района Рязанской области, в ведении которого находится муниципаль-

ный контракт, в течение 3 рабочих дней со дня поступления уведомления и документов, указанных 

в пункте 2.4. настоящего Порядка: 

3.1.1. рассматривает уведомление и документы, указанные в пункте 2.4. настоящего Порядка; 

3.1.2. готовит и направляет пакет документов, указанных в пункте 2.4. настоящего Порядка, на рассмотре-

ние комиссии для принятия решения об изменении существенных условий контракта с приложением пояснитель-

ной записки, содержащей в том числе обоснования вносимых изменений существенных условий контракта, сведе-

ния об обстоятельствах, влекущих невозможность исполнения контракта, являющихся основаниями для изменения 

существенных условий контракта. 

3.2. Решение комиссии оформляется протоколом, который содержит решение комиссии о возможности со-

гласовании или невозможности внесения изменений в существенные условия контракта. 

3.3. В случае принятия решения о возможности согласования внесения изменений в существенные условия 

контракта, решение комиссии прилагается к проекту постановления администрации муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области об изменении су-

щественных условий контракта с приложением документов, указанных в настоящем постановлении и вносится 

Главе администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронский муници-

пальный район Рязанской области на рассмотрение.  
 

 

 

Приложение №2 

 к постановлению 

администрации Новомичуринского 

 городского поселения 

                                                                                                                      « 10  » апреля 2023 г. №91      

 

                                                                          СОСТАВ 
комиссии по рассмотрению обращений по изменению существенных условий контрактов 

Председатель комиссии: 

Логинова Наталия Александровна- заместитель главы администрации Новомичуринского городского поселения 

Секретарь комиссии: 

Генералова Светлана Александровна- главный инспектор в сфере закупок управления экономического раз-

вития и инфраструктуры администрации Новомичуринского городского поселения 

Члены комиссии: 

Попова Ольга Петровна- начальник сектора правового обеспечения администрации Новомичуринского го-

родского поселения 

Мартынова Людмила Викторовна- руководитель отдела бухгалтерского учета администрации Новомичурин-

ского городского поселения 

Аржанова Анжелика Евгеньевна – начальник управления экономического развития и инфраструктуры адми-

нистрации Новомичуринского городского поселения» 

 

 

 

 Приложение №3 

 к постановлению 

администрации Новомичуринского 

 городского поселения 

                                                                                                                            «10»апреля 2023 г. №91  

 

                                                                               ПОЛОЖЕНИЕ 
         о комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия контракта 

1. Общие положения 



 

  

                                           Муниципальный вестник №14 от10.04.2023 

4 

     1.1. Настоящее Положение определяет задачи, права и порядок работы комиссии по принятию решения о внесении 
изменений в существенные условия контракта (далее - комиссия). 

     1.2. Комиссия создается на срок действия постановления администрации Новомичуринского городского посе-

ления «Об утверждении Порядка принятия решения об изменении существенных условий контрактов, заключен-

ных муниципальными заказчиками муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области до 01 января 2024 года». 

      1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными 

правовыми актами Российской Федерации, Рязанской области, муниципальными правовыми актами  

и настоящим Положением. 

1.4 Комиссия создаётся в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 

2013г.№44-ФЗ«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд» для принятия решения о внесении изменений в существенные условия контракта.  

2. Основные задачи комиссии 

2.1.Задачи комиссии: 

2.1.1.рассмотрение поступивших в комиссию обращений от структурных подразделений администрации 

муниципального образования- Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области, об изменении существенных условий контракта (далее - предложение) с приложением необходимых 

документов;  

2.1.2. принятие решения о возможности согласовании или невозможности внесения изменений в суще-

ственные условия контракта.  

3. Права комиссии 

3.1. Запрашивать и получать от поставщика (подрядчика, исполнителя) информацию и документы для 

работы комиссии. 

3.2. Приглашать и заслушивать на заседаниях комиссии представителей поставщика (подрядчика, исполни-
теля ) по вопросам, входящим в компетенцию комиссии. 

4. Организация работы комиссии 

4.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. 

4.2. Председатель комиссии: 

осуществляет общее руководство работой комиссии; 

назначает заседания комиссии и определяет повестку дня; 

осуществляет контроль за реализацией решений, принятых комиссией. 

4.3. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет член комиссии, назначен-

ный председателем комиссии. 

4.4. Секретарь комиссии: 

Исполняет обязанности по подготовке документов для рассмотрения на заседании комиссии; 
осуществляет подготовку заседаний комиссии; 

ведёт протокол заседания комиссии, уведомляет членов комиссии о дате, месте и времени проведения заседа-

ний комиссии. 

4.5. В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности исполняет член комиссии, назначенный 

председателем комиссии. 

4.6. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, проводимых по мере необходимо-

сти. Кворум составляет не менее 1/2 состава комиссии. 

4.7. Решение комиссии принимается путем открытого голосования большинством голосов членов ко-

миссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии и секретарь комиссии имеет один голос. При ра-

венстве голосов голос председательствующего является решающим. 

4.8. Решение комиссии носит обязательный к исполнению характер.  

 

 

 

 

 


